.+ PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOS

AV. DR. GUILHERME PINTO CARDOSO
15.024.029/0001-80 Exercicio: 2025

.|

DECRETO N° 129, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2025 - LEI N.2084

Abre no orcamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providéncias

DECRETA:

Artigo lo.- Fica aberto no corrente exercicio o crédito adicional no Orcamento Geral
do Municipio no valor de R$229.371,72 destinado ao reforco das seguintes dotacdes:

Suplementagéao ( +) 229.371,72
02 04 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
99 04.122.0007.2781.0000 MANUTENCAO COM SENTENCAS JUDICIAIS 117.495,37
3.1.90.91.00 SENTENCAS JUDICIAIS FR: 1 1 500
1 Recursos do Exercicio Corrente
110 000 GERAL

02 06 01 GABINETE DO SECRETARIO

238 12.122.0002.2032.0000 Manutencao e Encargos com o Gabinte do Secretario 1.625,20
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 1 1 500
1 Recursos do Exercicio Corrente
110 000 GERAL

02 06 07 DEPARTAMENTO DE ESPORTE E LAZER

1120 27.812.0004.2008.0000 Manutengdo com Departamento de Esporte e Lazer 110.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA FR: 1 1 701
1 Recursos do Exercicio Corrente
100 733 convénio n°® 1834-2025 (Jiu-Jitsu,Capoeir

02 08 01 DEPARTAMENTO DE GESTAO EM SAUDE

518 10.122.0026.2048.0000 Manutengao da Sede da Secretaria de Saude 102,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 1 1 500
1 Recursos do Exercicio Corrente
110 000 GERAL

02 09 01 GABINETE DO SECRETARIO.

685 08.122.0002.2064.0000 Manutengéo e Encargos com Gabinete do Secretario de Assisté 149,15
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 1 1 500
1 Recursos do Exercicio Corrente
110 000 GERAL
Artigo 20.- Para dar cobertura nos créditos abertos no artigo anterior seréa
utilﬁﬁaﬁ%ég§ recursos definidos no Artigo 43 da Lei Federal 4.320/64:

02 02 01 SECRETARIADE GABINETE



DECRETO

02 02 01
31

02 02 02
48

02 03 01
83

02 04 01
100

113

122

02 05 01
141

143

02 05 03

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOS

AV. DR. GUILHERME PINTO CARDOSO

15.024.029/0001-80

Exercicio: 2025

N° 129, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2025 - LEI N.2084

SECRETARIA DE GABINETE

04.122.0002.2005.0000

3.3.90.30.00
1
110 000

PROCON MUNICIPAL
04.122.0002.2693.0000

3.3.90.39.00

1
110 000

Manutencao das Despesas da Secretaria de Gabinete
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL

Manutengao e Enc. ¢/ PROCON MUNICIPAL
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO.

04.122.0002.2015.0000

3.3.90.39.00

1
110 000

Manutengao das Despesas da Secretaria de Administragédo
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Recursos do Exercicio Corrente

GERAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

04.122.0007.2781.0000

3.3.90.91.00

1
110 000

04.123.0002.2023.0000

3.3.90.39.00
1
110 000

11.331.0007.2139.0000

3.3.90.47.00
1
110 000

MANUTENGAO COM SENTENGAS JUDICIAIS
SENTENCAS JUDICIAIS

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL

Manutengado das despesas da Secretaria Municipal de Fazenda
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL

Contribuigéo para o PASEP
OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS

04.122.0002.2193.0000

3.3.90.30.00

1
110 000

04.122.0002.2193.0000

3.3.90.39.00

1
110 000

Manutengao das Despesas da Secretaria de Obras e Servigos Put

MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL

Manutengao das Despesas da Secretaria de Obras e Servigos Put

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL

DEPARTAMENTO DE TRANSITO, SEGURANGA E TRANSPORTES

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

-221,89
Grupo: 1

-2.715,05
Grupo: 1

-1.836,25
Grupo: 1

-33.468,42
Grupo: 1
-10.700,00
Grupo: 1
-28.931,21
Grupo: 1
-7,76
Grupo: 1
-8.189,24
Grupo: 1

500

500

500

500

500

500

500

500



DECRETO

02 05 03
192

02 06 02
283

299

320

02 06 04
392

02 06 07
429

435

442

02 07 01
464

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOS

AV. DR. GUILHERME PINTO CARDOSO

15.024.029/0001-80

N° 129, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2025 - LEI N.2084

DEPARTAMENTO DE TRANSITO, SEGURANGA E TRANSPORTES
15.451.0009.2752.0000

3.3.90.30.00
1
110 002

DEPARTAMENTO DE EDUCACAO BASICA
12.361.0011.2189.0000

3.3.90.39.00

1
110 000

12.364.0013.2081.0000

3.3.90.39.00

1
110 000

12.365.0012.2196.0000

3.3.90.39.00

1
110 000

Exercicio:

Sinalizagéo no Perimetro Urbano
MATERIAL DE CONSUMO
Recursos do Exercicio Corrente

2025

Transito Municipal

Manutencédo com o Transporte Escolar
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Recursos do Exercicio Corrente

GERAL

Firmar Convénios c/ Estado/Unido/Universidade Privadas
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Recursos do Exercicio Corrente

GERAL

Manutengao com as Creches Municipais
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Recursos do Exercicio Corrente

GERAL

DEPARTAMENTO DE CULTURA E TURISMO

13.392.0002.2123.0000

3.3.90.30.00

1
110 000

DEPARTAMENTO DE ESPORTE E LAZER
27.812.0004.1010.0000

4.4.90.51.00
1
100 082

27.812.0004.2008.0000

3.1.91.13.00
1
110 000

27.812.0004.2008.0000

3.3.90.36.00

1
110 000

SECRETARIA MUNICIPAL DE FOMENTO AGROP. IND. E COM.
20.122.0016.2044.0000

3.3.90.39.00

1
110 000

Manutencéo e Encargos c/Depto. de Cultura
MATERIAL DE CONSUMO
Recursos do Exercicio Corrente

GERAL

Construgéo, Reforma e Manutencao de Quadras Poliesportivas
OBRAS E INSTALACOES

Recursos do Exercicio Corrente

REFORMA QUADRA POLIESPORTIVA

Manutengao com Departamento de Esporte e Lazer
OBRIGACOES PATRONAIS
Recursos do Exercicio Corrente

GERAL

Manutencédo com Departamento de Esporte e Lazer
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA
Recursos do Exercicio Corrente

GERAL

Manutencéo das Despesas com a Secretaria de Fomento Agrop. |
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Recursos do Exercicio Corrente

GERAL

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

-2.140,00
Grupo: 1

-670,00
Grupo: 1

-808,00
Grupo: 1

-2.451,00
Grupo: 1

-1.492,00
Grupo: 1

-110.000,00
Grupo: 1

-614,33
Grupo: 1

-10.000,00
Grupo: 1

-2.490,77
Grupo: 1

500

500

500

500

500

701

500

500

500



.|

DECRETO

02 08 01
519

02 08 02
555

617

620

645

847

849

851

02 09 O1
692

02 09 02

15.024.029/0001-80

N° 129, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2025 - LEI N.2084

DEPARTAMENTO DE GESTAO EM SAUDE

10.122.0026.2048.0000
3.3.90.40.00

1

110 000

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS

10.301.0017.2175.0000
3.3.90.39.00

1

110 000

10.302.0018.2061.0000
3.3.90.32.00

1

110 000

10.302.0018.2061.0000
3.3.90.39.00

1

110 000

10.303.0019.2178.0000
3.3.90.39.00

1

110 000

10.302.0018.2061.0000
3.3.90.40.00

1
110 000

10.302.0018.2058.0000
3.3.90.40.00

1

110 000

10.303.0019.2178.0000
3.3.90.40.00

1

110 000

Manutengdo da Sede da Secretaria de Saude
SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICA(F.R.
Recursos do Exercicio Corrente

GERAL

Manutencéo do Programa Saude da Familia
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Recursos do Exercicio Corrente

GERAL

Manutencéo da Média e Alta Complexidade
MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUICAO GRATUIT.F.R.
Recursos do Exercicio Corrente

GERAL

Manutencéo da Média e Alta Complexidade
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Recursos do Exercicio Corrente

GERAL

Manutengao da Farmacia Basica
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Recursos do Exercicio Corrente

GERAL

Manutengdo da Média e Alta Complexidade
SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICAC(F.R.
Recursos do Exercicio Corrente

GERAL

Manutencao do Programa UDR - Unidade Descentralizada de Ree
SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAGCAO E COMUNICACF.R.
Recursos do Exercicio Corrente

GERAL

Manutengdo da Farmacia Basica
SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAGAO E COMUNICACF.R.
Recursos do Exercicio Corrente

GERAL

GABINETE DO SECRETARIO.

08.244.0022.2101.0000
3.3.90.30.00

1

110 000

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL.

Manutencédo com o Conselho Tutelar
MATERIAL DE CONSUMO
Recursos do Exercicio Corrente

GERAL

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

.. PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOS
AV. DR. GUILHERME PINTO CARDOSO
Exercicio:

-149,00
Grupo: 1

-75,40

Grupo: 1
-2.022,00

Grupo: 1
-2.189,28

Grupo: 1
-1.203,61

Grupo: 1
-149,00

Grupo: 1
-149,00

Grupo: 1
-149,00

Grupo: 1
-1.172,51

Grupo: 1

500

500

500

500

500

500

500

500

500



.|

DECRETO

02 09 02
707

709

741

743

744

759

802

Artigo 30.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicacédo.

AV. DR. GUILHERME PINTO CARDOSO

15.024.029/0001-80

N° 129, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2025 - LEI N.2084

Exercicio:

2025

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL.

08.241.0125.2066.0000

3.3.90.30.00
1
110 000

08.241.0125.2066.0000

3.3.90.39.00
1
110 000

08.244.0022.2071.0000

3.3.90.30.00

1
110 000

08.244.0022.2071.0000

3.3.90.36.00

1
110 000

08.244.0022.2071.0000

3.3.90.39.00

1
110 000

08.244.0022.2073.0000

3.3.90.39.00
1
110 000

08.244.0125.2165.0000

3.3.90.30.00

1
110 000

JAMIS SILVA BOLANDIN

Servigo de Convivéncia e Fortalecimento de Vinculos - Pessoa Idc
MATERIAL DE CONSUMO
Recursos do Exercicio Corrente

GERAL

Servico de Convivéncia e Fortalecimento de Vinculos - Pessoa Idc
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Recursos do Exercicio Corrente

GERAL

Manutencéo do Fundo Municipal de Assisténcia Social
MATERIAL DE CONSUMO
Recursos do Exercicio Corrente

GERAL

Manutencéo do Fundo Municipal de Assisténcia Social
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA
Recursos do Exercicio Corrente

GERAL

Manutencéo do Fundo Municipal de Assisténcia Social
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Recursos do Exercicio Corrente

GERAL

Manutencéo dos Servigos de Protegdo e Atendimentos Integral Fa
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Recursos do Exercicio Corrente

GERAL

Manutencéo do Servigo de Protegédo e Atendimento Integral a Farr
MATERIAL DE CONSUMO
Recursos do Exercicio Corrente

GERAL

.+ PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOS

-123,60

. Grupo: 1 1

-1.129,60

. Grupo: 1 1

-1.560,59

. Grupo: 1 1

-300,00

. Grupo: 1 1

-39,44

. Grupo: 1 1

-1.386,80

. Grupo: 1 1

-836,97

. Grupo: 1 1

-229.371,72

500

500

500

500

500

500

500



.+ PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOS

lf!. AV. DR. GUILHERME PINTO CARDOSO

.|

15.024.029/0001-80 Exercicio: 2025

i

1tl‘-

A

DECRETO N° 129, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2025 - LEI N.2084
PREFEITO MUNICIPAL



