



## PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOS

AV. DR. GUILHERME PINTO CARDOSO

15.024.029/0001-80

Exercício: 2025

### DECRETO Nº 129 , DE 30 DE DEZEMBRO DE 2025 - LEI N.2084

*Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências*

DECRETA:

Artigo 1º.- Fica aberto no corrente exercício o crédito adicional no Orçamento Geral do Município no valor de R\$229.371,72 destinado ao reforço das seguintes dotações:

**Suplementação ( + ) 229.371,72**

02 04 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

99	04.122.0007.2781.0000	MANUTENÇÃO COM SENTENÇAS JUDICIAIS	117.495,37
	3.1.90.91.00	SENTENÇAS JUDICIAIS	F.R.: 1 1 500
1		Recursos do Exercício Corrente	
110 000		GERAL	

02 06 01 GABINETE DO SECRETARIO

238	12.122.0002.2032.0000	Manutencao e Encargos com o Gabinte do Secretario	1.625,20
	3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	F.R.: 1 1 500
1		Recursos do Exercício Corrente	
110 000		GERAL	

02 06 07 DEPARTAMENTO DE ESPORTE E LAZER

1120	27.812.0004.2008.0000	Manutenção com Departamento de Esporte e Lazer	110.000,00
	3.3.90.36.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA	F.R.: 1 1 701
1		Recursos do Exercício Corrente	
100 733		convênio nº 1834-2025 (Jiu-Jitsu, Capoeir	

02 08 01 DEPARTAMENTO DE GESTAO EM SAUDE

518	10.122.0026.2048.0000	Manutenção da Sede da Secretaria de Saúde	102,00
	3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	F.R.: 1 1 500
1		Recursos do Exercício Corrente	
110 000		GERAL	

02 09 01 GABINETE DO SECRETARIO.

685	08.122.0002.2064.0000	Manutenção e Encargos com Gabinete do Secretário de Assistê	149,15
	3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	F.R.: 1 1 500
1		Recursos do Exercício Corrente	
110 000		GERAL	

Artigo 2º.- Para dar cobertura nos créditos abertos no artigo anterior será utilizado os recursos definidos no Artigo 43 da Lei Federal 4.320/64:

**Anulação:**

02 02 01 SECRETARIA DE GABINETE



## PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOS

AV. DR. GUILHERME PINTO CARDOSO

15.024.029/0001-80

Exercício: 2025

### DECRETO Nº 129 , DE 30 DE DEZEMBRO DE 2025 - LEI N.2084

#### 02 02 01 SECRETARIA DE GABINETE

31	04.122.0002.2005.0000	Manutenção das Despesas da Secretaria de Gabinete	-221,89
	3.3.90.30.00	MATERIAL DE CONSUMO	
1		Recursos do Exercício Corrente	
	110 000	GERAL	
			F.R. Grupo: 1 1 500

#### 02 02 02 PROCON MUNICIPAL

48	04.122.0002.2693.0000	Manutenção e Enc. c/ PROCON MUNICIPAL	-2.715,05
	3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	
1		Recursos do Exercício Corrente	
	110 000	GERAL	
			F.R. Grupo: 1 1 500

#### 02 03 01 SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO.

83	04.122.0002.2015.0000	Manutenção das Despesas da Secretaria de Administração	-1.836,25
	3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	
1		Recursos do Exercício Corrente	
	110 000	GERAL	
			F.R. Grupo: 1 1 500

#### 02 04 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

100	04.122.0007.2781.0000	MANUTENÇÃO COM SENTENÇAS JUDICIAIS	-33.468,42
	3.3.90.91.00	SENTENÇAS JUDICIAIS	
1		Recursos do Exercício Corrente	
	110 000	GERAL	
			F.R. Grupo: 1 1 500

113	04.123.0002.2023.0000	Manutenção das despesas da Secretaria Municipal de Fazenda	-10.700,00
	3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	
1		Recursos do Exercício Corrente	
	110 000	GERAL	
			F.R. Grupo: 1 1 500

122	11.331.0007.2139.0000	Contribuição para o PASEP	-28.931,21
	3.3.90.47.00	OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS	
1		Recursos do Exercício Corrente	
	110 000	GERAL	
			F.R. Grupo: 1 1 500

#### 02 05 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS

141	04.122.0002.2193.0000	Manutenção das Despesas da Secretaria de Obras e Serviços P	-7,76
	3.3.90.30.00	MATERIAL DE CONSUMO	
1		Recursos do Exercício Corrente	
	110 000	GERAL	
			F.R. Grupo: 1 1 500

143	04.122.0002.2193.0000	Manutenção das Despesas da Secretaria de Obras e Serviços P	-8.189,24
	3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	
1		Recursos do Exercício Corrente	
	110 000	GERAL	
			F.R. Grupo: 1 1 500

#### 02 05 03 DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO, SEGURANÇA E TRANSPORTES



## PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOS

AV. DR. GUILHERME PINTO CARDOSO

15.024.029/0001-80

Exercício: 2025

### DECRETO Nº 129 , DE 30 DE DEZEMBRO DE 2025 - LEI N.2084

#### 02 05 03 DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO, SEGURANÇA E TRANSPORTES

192	15.451.0009.2752.0000	Sinalização no Perímetro Urbano	-2.140,00
	3.3.90.30.00	MATERIAL DE CONSUMO	
1		Recursos do Exercício Corrente	
	110 002	Transito Municipal	
			F.R. Grupo: 1 1 500

#### 02 06 02 DEPARTAMENTO DE EDUCACAO BASICA

283	12.361.0011.2189.0000	Manutenção com o Transporte Escolar	-670,00
	3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	
1		Recursos do Exercício Corrente	
	110 000	GERAL	
			F.R. Grupo: 1 1 500

299	12.364.0013.2081.0000	Firmar Convênios c/ Estado/União/Universidade Privadas	-808,00
	3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	
1		Recursos do Exercício Corrente	
	110 000	GERAL	
			F.R. Grupo: 1 1 500

320	12.365.0012.2196.0000	Manutenção com as Creches Municipais	-2.451,00
	3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	
1		Recursos do Exercício Corrente	
	110 000	GERAL	
			F.R. Grupo: 1 1 500

#### 02 06 04 DEPARTAMENTO DE CULTURA E TURISMO

392	13.392.0002.2123.0000	Manutenção e Encargos c/Dept. de Cultura	-1.492,00
	3.3.90.30.00	MATERIAL DE CONSUMO	
1		Recursos do Exercício Corrente	
	110 000	GERAL	
			F.R. Grupo: 1 1 500

#### 02 06 07 DEPARTAMENTO DE ESPORTE E LAZER

429	27.812.0004.1010.0000	Construção, Reforma e Manutenção de Quadras Poliesportivas	-110.000,00
	4.4.90.51.00	OBRAS E INSTALAÇÕES	
1		Recursos do Exercício Corrente	
	100 082	REFORMA QUADRA POLIESPORTIVA	
			F.R. Grupo: 1 1 701

435	27.812.0004.2008.0000	Manutenção com Departamento de Esporte e Lazer	-614,33
	3.1.91.13.00	OBRIGAÇÕES PATRONAIS	
1		Recursos do Exercício Corrente	
	110 000	GERAL	
			F.R. Grupo: 1 1 500

442	27.812.0004.2008.0000	Manutenção com Departamento de Esporte e Lazer	-10.000,00
	3.3.90.36.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA	
1		Recursos do Exercício Corrente	
	110 000	GERAL	
			F.R. Grupo: 1 1 500

#### 02 07 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE FOMENTO AGROP. IND. E COM.

464	20.122.0016.2044.0000	Manutenção das Despesas com a Secretaria de Fomento Agrop. I	-2.490,77
	3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	
1		Recursos do Exercício Corrente	
	110 000	GERAL	
			F.R. Grupo: 1 1 500



## PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOS

AV. DR. GUILHERME PINTO CARDOSO

15.024.029/0001-80

Exercício: 2025

### DECRETO Nº 129 , DE 30 DE DEZEMBRO DE 2025 - LEI N.2084

02 08 01 DEPARTAMENTO DE GESTAO EM SAUDE

519	10.122.0026.2048.0000	Manutenção da Sede da Secretaria de Saúde	-149,00
	3.3.90.40.00	SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO	F.R. Grupo: 1 1 500
1		Recursos do Exercício Corrente	
110 000		GERAL	

02 08 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS

555	10.301.0017.2175.0000	Manutenção do Programa Saúde da Família	-75,40
	3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	F.R. Grupo: 1 1 500
1		Recursos do Exercício Corrente	
110 000		GERAL	

617	10.302.0018.2061.0000	Manutenção da Média e Alta Complexidade	-2.022,00
	3.3.90.32.00	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA	F.R. Grupo: 1 1 500
1		Recursos do Exercício Corrente	
110 000		GERAL	

620	10.302.0018.2061.0000	Manutenção da Média e Alta Complexidade	-2.189,28
	3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	F.R. Grupo: 1 1 500
1		Recursos do Exercício Corrente	
110 000		GERAL	

645	10.303.0019.2178.0000	Manutenção da Farmácia Básica	-1.203,61
	3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	F.R. Grupo: 1 1 500
1		Recursos do Exercício Corrente	
110 000		GERAL	

847	10.302.0018.2061.0000	Manutenção da Média e Alta Complexidade	-149,00
	3.3.90.40.00	SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO	F.R. Grupo: 1 1 500
1		Recursos do Exercício Corrente	
110 000		GERAL	

849	10.302.0018.2058.0000	Manutenção do Programa UDR - Unidade Descentralizada de Rea	-149,00
	3.3.90.40.00	SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO	F.R. Grupo: 1 1 500
1		Recursos do Exercício Corrente	
110 000		GERAL	

851	10.303.0019.2178.0000	Manutenção da Farmácia Básica	-149,00
	3.3.90.40.00	SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO	F.R. Grupo: 1 1 500
1		Recursos do Exercício Corrente	
110 000		GERAL	

02 09 01 GABINETE DO SECRETARIO.

692	08.244.0022.2101.0000	Manutenção com o Conselho Tutelar	-1.172,51
	3.3.90.30.00	MATERIAL DE CONSUMO	F.R. Grupo: 1 1 500
1		Recursos do Exercício Corrente	
110 000		GERAL	

02 09 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL.



## PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOS

AV. DR. GUILHERME PINTO CARDOSO

15.024.029/0001-80

Exercício: 2025

### DECRETO Nº 129 , DE 30 DE DEZEMBRO DE 2025 - LEI N.2084

02 09 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL.

707	08.241.0125.2066.0000	Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos - Pessoa Idosa	-123,60	
	3.3.90.30.00	MATERIAL DE CONSUMO		F.R. Grupo: 1 1 500
	1	Recursos do Exercício Corrente		
	110 000	GERAL		
709	08.241.0125.2066.0000	Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos - Pessoa Idosa	-1.129,60	
	3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA		F.R. Grupo: 1 1 500
	1	Recursos do Exercício Corrente		
	110 000	GERAL		
741	08.244.0022.2071.0000	Manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social	-1.560,59	
	3.3.90.30.00	MATERIAL DE CONSUMO		F.R. Grupo: 1 1 500
	1	Recursos do Exercício Corrente		
	110 000	GERAL		
743	08.244.0022.2071.0000	Manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social	-300,00	
	3.3.90.36.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA		F.R. Grupo: 1 1 500
	1	Recursos do Exercício Corrente		
	110 000	GERAL		
744	08.244.0022.2071.0000	Manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social	-39,44	
	3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA		F.R. Grupo: 1 1 500
	1	Recursos do Exercício Corrente		
	110 000	GERAL		
759	08.244.0022.2073.0000	Manutenção dos Serviços de Proteção e Atendimentos Integral Família	-1.386,80	
	3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA		F.R. Grupo: 1 1 500
	1	Recursos do Exercício Corrente		
	110 000	GERAL		
802	08.244.0125.2165.0000	Manutenção do Serviço de Proteção e Atendimento Integral à Família	-836,97	
	3.3.90.30.00	MATERIAL DE CONSUMO		F.R. Grupo: 1 1 500
	1	Recursos do Exercício Corrente		
	110 000	GERAL		

**-229.371,72**

Artigo 3º.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

JAMIS SILVA BOLANDIN



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOS**  
AV. DR. GUILHERME PINTO CARDOSO  
15.024.029/0001-80      Exercício: 2025

**DECRETO Nº 129 , DE 30 DE DEZEMBRO DE 2025 - LEI N.2084**  
**PREFEITO MUNICIPAL**

---